[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1172-2015
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que encaminhe e informe a esta Casa de Leis o quanto segue:

a)
Qual a quantidade de vacinas contra a raiva recebidas ou adquiridas pela Prefeitura Municipal no ano de 2015 (Discriminar mês a mês)?

b)
Foram realizadas campanhas de vacinação antirrábica neste ano de 2015? Quantas? Enviar comprovação, como documentos recebidos pelo governo do estado, etc;

c)
Qual a previsão de realização da próxima campanha antirrábica no município de Garça?

d)
Eventualmente foram adquiridas vacinas contra a raiva para complementar aquelas que o município recebe do Governo do Estado com objetivo de manter o cronograma inicial, em 2015?

e)
Quais providências foram ou estão sendo tomadas para a realização da próxima campanha antirrábica?

f)
Quantos casos de raiva foram registrados em nosso município no ano de 2015?

Proponho mais, que cópia seja encaminhada a ONG SOS TOTO e ECO BRASIL para ciência.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2015.
JÚLIO MARCONDES DE MOURA FILHO
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]